

Avenida Doutor Júlio Marques Luz, nº. 1.446 - Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-700, com Atividades de: **COMÉRCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS**. Torna público que obteve da **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET**, Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL** de “**REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**PET SHOP KERO KOLO**”, situado

na Avenida Doutor Júlio Marques Luz, nº. 1.446 - Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-700, – Não foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:74CD9BOE

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0580/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 123/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6700.017862/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios de limpeza e higienização(1).

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **GARÔA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.021.664/0001-01, situada na Rua José Malaquias da Rocha, nº. 02-A – Bairro: Centro – Caetés/PE - CEP Nº. 55.360-000, no valor global de **R\$ 50.246,48 (Cinquenta mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos)**.

COTA PRINCIPAL

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR R\$	UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
21	Cesto para lixo em fibrolite, com a variação da capacidade entre 9 a 11 litros, com aros cromados, altura de 30 cm, diâmetro 26 cm (podendo variar em até 5%), cor preta. Validade indeterminada. Marcas de referência: Metal Lyne, Multicesto ou similar.Catmat: 269025	Und	1425	ARQPLAST		29,98		42.721,50
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)								
Itens	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR R\$	UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
27	Cesto para lixo em fibrolite, com a variação da capacidade entre 9 a 11 litros, com aros cromados, altura de 30 cm, diâmetro 26 cm (podendo variar em até 5%), cor preta. Validade indeterminada. Marcas de referência: Metal Lyne, Multicesto ou similar.Catmat: 269025	Und	251	ARQPLAST		29,98		7.524,98

PRAZO: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2022.

CAIO L.V.C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:F64D664B

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0624/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.164/2022. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0051570/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos (itens fracassados do PE 72/2022), a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ERFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.310.181/0001-37, situada na Rua Marechal Deodoro, nº. 1.805 - Sala 206 – Bairro: Centro - São Bernardo do Campo/SP – CEP Nº. 09.710-191, perfazendo o valor global de **R\$ 9.706,00 (Nove mil, setecentos e seis reais)**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5%, INDICAÇÃO COLÍRIO EMBALAGEM COM 1 Frasco 5,00 ML Modelo: ANVISA 1006810870015 ORIGEM BRASIL Fabricante: ALCON	Frasco 5.0 ml	500	ANESTALCON ALCON	11,36	5.680,00
8	TROPICAMIDA DOSAGEM 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA EMBALAGEM COM 1 Frasco 5,00 ML Modelo: ANVISA 1006811070012 ORIGEM BRASIL Fabricante: ALCON	Frasco 5.0 ml	200	MYDRIACYL ALCON	20,13	4.026,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2022.

CAIO L.V.C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D3A551E5

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0625/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 164/2022-CPL/ARSER.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6700.0051570/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos (itens fracassados do PE 72/2022), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SMS.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.782.385/0001-40, situada na Rua R, nº. 171 - Parque Montenegro II – Bairro: José Walter – Fortaleza/CE - CEP Nº. 60.751-400, perfazendo o valor global de **R\$ 42.010,00 (quarenta e dois mil e dez reais)**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Furosemida solução injetável 10mg/mL, ampola 2mL. RP: 1018600320012	ampola 2 ml	5.000	SANTISA	2,09	10.450,00
03	Metoclopramida, cloridrato solução injetável 5mg/mL, ampola 2Ml RP: 1108500210011	ampola 2ml	8.000	FARMACE	1,42	11.360,00
04	N-butilescopolamina solução injetável 20mg/mL, ampola 1mL RP: 1038700800010	Ampola 1ml	10.000	HYPOFARMA	2,02	20.200,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2022.

CAIO L.V.C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7FB4C001

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0626/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.164/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0051570/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos (itens fracassados do PE 72/2022), a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **UP DISTRIBUIDORA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 44.152.616/0001-53, situada na Rua Francisco Assumpção de Carvalho, nº. 115 – Bairro: Brisamar - Vila Velha/ES – CEP Nº. 29.109-170, perfazendo o valor global de **R\$ 19.640,00 (Dezenove mil e seiscientos e quarenta reais)**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
07	CLORIDRATO DE TIAMINA 100 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1 ML - FABRICANTE: CASULA E VASCONCELOS / NOME COMERCIAL: ACESYL / REGISTRO ANVISA: 164000010017 / VALIDADE FABRIL: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL	Ampola 1ml	2.000	ACESYL CASULA E VASCONCELOS	9,82	19.640,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2022.

CAIO L.V.C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:842C5B0F

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0632/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 159/2022 CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.075104/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de beliches.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ORTHOVIDA INDÚSTRIA E NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.323.297/0001-30, situada na Rua Barão do Rio Branco, nº. 380 – Bairro: Centro – Curvelo/MG – CEP Nº. 35.790-168, perfazendo o valor global de **R\$ 9.328,00 (Nove mil trezentos e vinte e oito reais)**.

ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Beliche de aço Medidas da beliche: Largura 93,5 CM; Profundidade 192 CM; Altura 150 CM Medidas do colchão: Padrão solteiro Espessura das barras 0,9 mm, Espessura dos pés 30mm x 30mmx1,2mm, Espessura do estrado 20mm x 20mmx1,2mm, Também conhecida como beliche militar, Beliche ideal para alojamentos, hostel, hotel, casas de abrigo, ranchos Também pesquisada como beliche de ferro, beliche de metal Descrição técnica do produto: Beliche inteiriça de aço, Estrados de aço, Escada em aço, Grade de proteção em aço, Acabamento: Pintura epox, Brilho: Semi-fosco, Suporta até 120kg, Sistema de montagem em encaixe: sem necessidade de parafusos Complexidade da montagem: Média, pode ser montado por apenas uma pessoa e/ou necessita de maior conhecimento para montagem.	und	08	IRATUBO / CONFORT	1.166,00	9.328,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2022.

CAIO L.V.C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:
 Evandro José Cordeiro
Código Identificador:B8777B84

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0633/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 48/2021CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.049211/2020.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de insumos indispensáveis para o atendimento dos pacientes e combate ao Covid-19 (capote ou avental).

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E HOSPITALARES LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.236.167.0001-51, situada na Rua Itabaiana, nº. 780 - Altos Belenzinho - São Paulo/SP CEP 03.171-010, perfazendo o valor global de **R\$ 682.860,00 (Seiscentos e oitenta e dois mil, oitocentos e sessenta reais)**.

ITEM - COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 5 % DO ITEM

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ ORIGEM / REGISTRO ANVISA	FABRICANTE/ REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAPOTE OU AVENTAL Item: 466443 (CATMAT APROXIMADO) Avental hospitalar, material: sms, tamanho: Único, gramatura: cerca de 50 g, cm2 , componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho malha, impermeável, esterilidade: uso único, adicional: com barreira bacteriana e viral. Aplicação: Contra projeção de partículas geradas por aerossóis.		8.985		PROTECT Registro nº 81823880019	3,80	34.143,00

ITEM - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 95% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ ORIGEM / REGISTRO ANVISA	FABRICANTE/ REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	CAPOTE OU AVENTAL Item: 466443 (CATMAT APROXIMADO) Avental hospitalar, material: sms, tamanho: Único, gramatura: cerca de 50 g, cm2 , componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho malha, impermeável, esterilidade: uso único, adicional: com barreira bacteriana e viral. Aplicação: Contra projeção de partículas geradas por aerossóis		170.715		PROTECT Registro nº 81823880019	3,80	648.717,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2022.

CAIO L.V.C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:35202FD8

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0636/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 172/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047299/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Esportivos (4).

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.382.705/0001-53, situada na Avenida Rio Branco, nº. 762 - Sala 01 A – Zona 5 - Maringá/PR - CEP 87.030-010, no valor global de **R\$ 8.451,10 (Oito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e dez centavos)**.

ITENS EXCLUSIVOS ME E EPP

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
6	Caneleira para futsal/futebol Adulto, em placa de polipropileno com revestimento interno de eva, tipo simples, cores diversas. Com canais de ventilação. Com Velcro para ajuste na perna . Tamanho a definir na emissão da nota de empenho .	PAR	50	STAR		35,00	1.750,00
7	Caneleira para futsal/futebol Infantil/juvenil, em placa de polipropileno com revestimento interno de eva, tipo simples, cores diversas. Com canais de ventilação na perna . Com Velcro para ajuste na perna . Tamanho a definir na emissão da nota de empenho .	PAR	150	STAR		22,23	3.334,50
9	Capacetes com Grade removível para prática de artes marciais, confeccionado com material sintético (PU) com revestimento interno E.V.A ultra leve e espuma PU. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho .	UND	20	FERA		168,33	3.366,60

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2022.

CAIO L.V.C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:B3065662

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0643/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.126/2022. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.058069/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais de laboratórios.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ILMA CHAVES PEREIRA - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.026.964/0001-37, situada na Avenida Francisco Negrão de Lima, nº. 503 – Bairro: Céu Azul - Belo Horizonte/MG – CEP Nº. 31.545-000, perfazendo o valor global de **R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
6	Tubo Estéreo a Vácuo 5ML sem anticoagulante.Tubo laboratório, material: polipropileno, tipo fundo: fundo redondo, capacidade: 5 ml, acessórios: tampa pressão, esterilidade: estéril, uso: descartável CATMAT: 411210	Und.	5000	FIRSTLAB	1,35	6.750,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2022.